
2019-2020年度 仙台泉R.C.中嶋 均会長テーマ
「ロータリを楽しみましょう！Enjoy Rotary!」

2019/10/10（木)第2339回例会 ＳＡＡ 永井 孝憲会員 会報担当 影山 正雄会員

2019-20年度RI会長
マーク・ダニエル・マローニー氏 テーマ

D.2520

2019.11.7日発行

私の職業

Happy

Birthday!

＜ニコニコボックス＞

＜会務報告＞ 照井健悦幹事

＜卓話＞

この事業に取り込むことで、現代社会におこる「孤独」を減少し楽しく活動できる場を創造する未来を
楽しく活きられる社会を目指します。

以下同意文にて 及川・大垣・加藤・菅野（耕）・菅野忍・菊地・沢崎・済・髙橋渉・高松・照井・時・堀越・前田・三浦（宏）
本木・守屋・横田・鷲尾（光）各会員 今回24000 円 今年度累計 451,000 円

そこで、地域近隣のママやその支援者達が、地域で安心して子育てと支援ができるようにしたいと、
『わたしにもできることがきっとある』をコンセプトに、宮城県仙台市泉区を拠点に、東北各地で活動を
始めました。「ここまむぷらす」では、ママの得意なことや経験を活かせるイベントや、ママたちが地域
の人と繋がることのできる地域交流イベントの企画運営や、子育て支援センター、ママたちが交流できる
サークル活動等を発表するレンタルボックス、ワークショップ、カフェスペース、見守りスペース（こど
もの学びや活動を見守るスペース）などの運営を行っております。孤独な子育てにならないように、ママ
が集まり、交流し、一歩チャレンジできるような場所をつくります！

中嶋 均会長 熊谷様の卓話に感謝致します
照井健悦幹事 熊谷様 有意義な卓話を有難うございました

＜米山記念奨学会積立ボックス＞

前田・三浦（宏）・中嶋・時 各会員 今回 4000 円 今年度累計 76,000 円

一般社団法人ココマムプラス
代 表 熊谷知子氏

「親子で楽しく活動できる町 すくすくタウンを創ろう！」

鈴木賢ガバナー事務所様より ・米山記念奨学会研修旅行のご案内拝受
・クラブ・職業・社会奉仕合同セミナーのご案内拝受

11/10 （日）13 時～16 時 仙台サンプラザホール
・RLIパートⅡのご案内拝受

伊藤ガバナーエレクト事務所様より 2019 -20 年度 主な主要行事のお知らせ拝受
伊藤GE壮行会 12/8 （日）江陽グランドホテル
PETS 2020/3/15 （日）ホテルグランシュール花巻
2020 年地区協議会 5/17 （日）花巻温泉
地区大会 2020/10/17 （土）-18（日） 花巻温泉

田中直前ガバナー事務所様より 2018 -19年度 年次報告書拝受

仙台平成RCより １０月合同幹事会議事録拝受

女性が出産や育児で、仕事など、やりたいことを諦めてしまう社会。でも、ママだからできることが
ある。ママだってやりたいことがある。

元ケーキショップだったところを居抜きでお借りし、「こまちハウス」を運営してお
ります。こまちハウスって？こまちハウスは、子供と一緒にママがチャレンジできる場
所として利用できる場所です。子供の『こ』、ママの『ま』、チャレンジの『ち』の家
という意味で『こまちハウス』となりました。

会報拝受 仙台東RC様より



2019/10/20（木)第2340回例会 会報担当 影山 正雄会員

＜ニコニコボックス＞

市川・大垣・鎌田（善）・菊地・小池・佐々木・髙橋渉・高松・寺嶋・中嶋・野村・本木・横田・鷲尾（光）
各会員 今回14,000 円（10/24 受領）今年度累計465,000 円

台風19号被災地支援

移動例会 秋の芋煮会

季節行事となりました芋煮会を、今年はホテルメトロポリタン仙台イーストにある「フォレスト
キッチン」屋根付きのテラス席で開催。肌寒い日ではありましたが、会員ご家族にもご参加頂き
賑やかなひと時となりました。

今回の台風19号により全国的に河川の氾濫や浸水、土砂災害、家屋の破損等甚
大な被害が発生しました。依然として、避難の継続を余儀なくされている方々が
多くいらっしゃいます。被害に遭われた皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

2019 年10月12 日に発生しました台風19号による災害に対して、不足物資を丸森RC様を通して
被災された地域（丸森町）へ支援物資をお届けして頂きました。

【丸森ＲＣ様への支援物資】
バケツ、ゴミ袋、雑巾、バケツ、
噴霧機、乾電池、ブルーシート、
コロコロ、カップラーメン

【宮城明泉学園 啓明宮城小学校様へ】
復旧支援のお手伝いと、カップラーメン
水、パン等、合計303 箱をお届けさせて
頂きました。 （10/24 時点）


